
  

      

  
  

  

Va 5 e) 

SN my Ñ / 

  

      

NOTARIA TERCERA 

Jorge Ruiz Albán 
TERCERA 

COPIA 

CERTIFICADA 

De la Escritura de TRANSFORMACION DE COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD 

Calle Bolívar No. 7-32 

Teléfono No, 822-965 

AMBATO - ECUADOR   
Edit. Minerva . Ambato 

 



  

  

10 

31 

  

18 

168 

20 

21 

25 

29 

27 

28 

cm 

N 

Les y, bd 

COPIA CERTIFICADA. +”. +TRANSFORNACION DE CONPAÑIA DE RESPONSA 
  

BILIDAD LIMITADA A SOCIEDAD ANONIMA 
  

"/1n COMPAÑIA FAIRIS Co LTDA. "..e” SY  INDETERNINADA ..” 
  

  

EN LA CIUDAD DE ANEATO, CAPITAL DE LA PROVINCIA DEL TUNGU= 

rahua, República del Ecuador, hoy día Lunes nue v e de 
  

AARGQSTO de mil novecientos ochenta y dosj ante má Jorge Ruis 

.. 

  

    

  
  

Albán, Notario Público de este centón; y, los testigos que 
  

  

puscríbirán comparece al otorgamiento de la presente escri 
  

tura el señor don Jorge Jaramillo Vínueza, en su calidad 
  

  

de Gerente y representante legal de la Compañía "PAIRIS C. 
  

l—— LTDA,” y además debidamente autorizado por la Junta General 

Universal de Socios, como se desprende de los diferentes 

  

  

documentos que se agregan a esta escritura para su constan- 
  

cia, el compareciente es mayor de edad, de estuáúo civil ca 
  

sado, de nacionalidad ecuatoriana, domiciliado en esta cin 
  

  

dad de Anbato, legalmente capas, para obligarse y contra- 
  
  

tar, y» de consuno, dices que tiene a bien elevar a la ca” 
  

tegoría de escritura pública el contenido de la siguiente 
  

minutas-= SEÑOR HOTAR II 01- En el Regigtro de - 
  

Escrituras Públicas a su cargo, sírvase hacer constar una 
  

Transformación de Compañía de Responsabilidad Limitada 
  

"FAIRIS C. LTDA.* a Sociedad Anónima "FAIRIS C.A.”, y Co” 
  

| Gificación de Estatutos Sociales al tenor de las siguien- 

tes eléusulasi>= PRIMER Al- COMPARECIENTE,- Comparece 
  

al otorgamiento de la presente escritura el señor Jorge - 
  

Jaramillo Yimueza, en calidad dé Gerente y de representan- 
  

te lefal de la Compañía "FAIRIS Co LODA." y debidamente - 
    A A A rs crasas rel 

autorizado por la Junta General Universal, celebrada el -   
 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

168 

17 

18 

19 

20 

21 

=5 

ze 

27 

    día domingo ocho de'A gos t'o de míl novecientos ochenta 

y dos.- /El compareciente es mayor úe edad, de estado ci- 
  

víl casado, de nacionalidad ecuatoriana, do:...llisdo en - 
  

la ciudad de Ambato y hábil para contratar y obligar.- 
  

| - ANTECEDENTES, - a) La Compañía "FAIRIS C.   

LTDA.”, se constituyó el dies y nueve de Noviétbre de mil 
  

novecientos setenta y nueve, ante el Notario Público del 
  

cantón Ambato, señor Jorge Ruiz Albén, y fue inscrita en 
  

el Regístro Mercantil del mismo cantón bajo el número veip 
  

te y ocho, el veinte y dos de febrero áe mil novecientos 
  

ochenta. Y d) El once de junio de mil novecientos ochenta   

y uno, se otorgó una escritura de Aumento de Capital y Ra 
  

forma de Estatutos Sociales de la Compañía ante el Nota- 
  

río Jorge Ruíz Albán,- Fue inscrita en el Registro Mer- 
  

lo eantíl del cantón Ambato el treinta y uno de Julio de mil 
  

novecientos Ochenta y uno” c) El nueve de septiembre de 
  

mil novecientos ochenta y uno, ante el Notario Público del 
  

cantón Ambato, señor Jorge Ruis Albán, se otorgó una escri- 
  

tura de Cesión de Participeciones de parte del señor Jorge 
  

Jaramillo Viínueza a favor de las señoritas Martha Yolanda 
  

Ayala Arroba y Yolanda Jaramillo Vinueza.- Se sentó razón 
  

al margen de la escritura de constitución en el Registro - 
  

Mercantil dei cantón Ambato el veinte y cuatro de septiem- 
  

bre de míl novecientos ochenta y uno../4) Le Junta general 
  

Universal de Socios de la compañía "FAIRÍIS €, LTUDA.*, ce- 
  

lebrada el día domíngo ocho de.A g.0 8 to Ge/mil novecien- 
  

tos ochenta y dos, rero1vi6 por 'unantnidas/ho siguíentes- 
      a)Trensformar la compuñfa de responsabilidad Limitada que 
  

 



... yo 

Ea y 

se senomina "PAIRIS C. LTDA» " a una sociedad anónima, que 
  

una vez que se legalice el presente contrato se denomina- 
  

rá "FAIRIS C. Ao", D) La Junta General resolvió además, 
  

- asignar a los eciuales socios acciones por un valor igual 
  

SN a las participaciones que desaparecen y cambiar la deno- 

  

minación de socios por la de accionistas, e) Elaborar el 
  

” valarto general de acuerdo a lo dispuesto en el krtícu= 
  

lo trescientos setenta y seis de la ley de Compañías y 
  

  

o protooclizarlo en la escritura respectiva, a) Codificar 

- 0 los Bstatutos Sociales de la Compañía. / 2 BRCOERA A,- 
  

OTORGAMIENTO DB LA ESCRITURA, « Con logs antecedentes expuej 
  

O £08, el compareciente en la calidad ya soñalada, menifiest 
  

te su voluntad de elevar a escritura pública la trang= 
  

formacién de la Compañía de responsabilidad limitada "FAL 
    RIS C/ LIDA.* a una sociedad anónima "FATRIS C,A.” y 00 
  

dificaoién de los Estatutos Sociales, de acuerdo a Lo - o 
  

resuelto en la Junta General Universal de Socios, cele- 
  

brada el día tiómingo ocho de A gos to deu mil novecien- 
  

  

+$og ochenta y dos, que usted señor Notario se servirá - 
    incorporar en esta parte una copla certificada de la mis 
  

ma, que textualmente dices(aqui el Acta)... ACTA DE LA 
  

JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE SOCIOS Die LA -= 
  
  

  

> COMPAÑIA *FATRIS C/ LTDA.” CELEBRADA BD DTA “DOMINGO OCHO DE 
  

A GOS.TO de 1982..> En la ciudad de Ambato, domicilio - .. 
  
  

principal de la eompañifa, en el Pasaje Verde loma, Inga» 
  

hurco Alto s/a, a las 16100 horas, hoy día domingo ocho de 
  

A gos tode 1982, se presentan los sl guientes socios: 
  

  

      y Y . 
señor Jorge Jeremillo Vinueza, por sus propios derechos 
  

 



10 

11 

12 - 

13 

15 

18 Ll 

v7 

18 

10 

20 

21 

22 

25 

28 |. 

27 

y Gamo propiet arto de 14.698 participaciones sociales de 
    

Y 1. 000,60 cada una; Sr. Enrique Hernández, por Bus pro- 
  

_pios derechos y como propietario de 150 perticipecicnes 
  

4d 
sociales de E: 1. 000) 00 eada una; ar. Carlos Segovia Ye- 
  

  

llejo por sus propios derechos y eomo propietario de 150 

  

  

A it olandn Jaramillo Víxueza por sus propios derechos | 
  

  

y Somo propietaria de 1 partícipaciénsocial de Y 1.000,00 

  

$ fiorita Martha Ayala Arroba por sus propios derechos 
  

mm 
. 
  

$ 
  

fodos los socios son de nacionalidad ecuatoriana, Se en- 

cuentra presente la totalidad del capital social de la = 
  

- Compañía, por lo que los sooíos decíden, por unanimi daa, 

constituirse ex Junta General Universel , según lo ALspo- 
  

  

ne la Loy de Campañías.» Preside le Asamblea el señar 

. Enrique Hernandez, en gu calidad do Presidente Titular 
  

- y actúa en las funciones de Secretaría el Gerente de la 
  

empresa, señar Jorge daramillo-Vimmeza.- La Jurta así 
  

- reunida, aprueba por unanimidad bl siguiente orden del 
  

dfas 1.- Resolución acerca de la Junta General celobra- 
  

da el 2 de sotubre de 19813 2. Transformación de la con- 
  

pañía de responsabilidad limitada "PATRIS e, LTDA.” a So- 
  

- gcledad Anémima "FAIRIS C.k.”y que Codificación de los es- | 
  

- tatutos sociales de la cometía anónima. Rerpeoto al = 
  

  

prímer punto del orden del ¿fa, la Junta General resuel= 

"ve por unanimidad dejar sin valor alguno todo lo resuel=' 
  

to en la Junta General Extraordinaria Unitérial, oclebra- 
    da el dfa viernes 2 de octubre de 1981.« Referente al =     

  

y camo propietaria de una participación social de Y1.00Q6pP.- -



  

OA máúimá codificar los estatutos sociales de la conpañfa And=.   
163 

20 

21 

22 

24 

23 

23 

27 

segundo punto dei orden del ¿ía, la Junta Ceneral rest    
   por unanimidad lo siguiente: a) Trensforuar la compañía - 

sente acto eo denominará “PARÍS Coh.to.- d) La Junta Gené- 
  

  

ral, resolvió, además, asignar a los ectuales socios accio” 

cen y cambiar la denominación de socios por la de accionis” 
  

  

tas.- 0) Aprobar el Halence General cerrado al 8 de Agosto . 

de 1982, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 376 de la - 
  

Ley de Sorvañías y protocolisarlo en la oseritura respec- 
  

tiva, - Finalmente en cuanto tiene que ver con el tercer - 

punto del orden dal fa, la Junta General apruebe por unani 
  

  

  

denominerá "FAIRIS Coñotor ARTICULO SEGUNDO 

LUCION PR LA CONTAJIA. + La Compañía durará 73 años a par- 
  

  

  

  

tir de la fecha de inscripción en el Registro lercantil       
  

  

PrONTOEBTEA € incluso la conpañía podrá dísolverse entíci- 
  

patamente por imposibilidad mnanifieanta de realizar el fin 
  

social, por la pérdida de las reservas y “* la mited o més 
  

del. capital social, por fusión por unión o por fusión por 
  

abasreión en el caso de que fuera absorvida, por resolución 
  

de la Junta General de Aecionietas, por traslado del domi» 

cilío principal a paía extranjero, por reducción del númo- 

  

  

ro de accionistas a menos de cineo, por resolución de la 
      Superintendencia de Compañías, por quiebra. > ¿o cbacrvará 
  

 



10 

11 

12 

13 

i5 

16 

17 

18 

19 

25 

29 

27 

  

  

  

  

      TPICULO CUARTO AN Pd det vmapañda + ¿ ERA poX 

objeto social; a) La producción de vidrio templado y a- 
o 

fines] Dd) La producción de accesorios de aluminio, con * 

  

  

  

aus respectivos forros y seguridales; y, €) La importa” 

ción, exportación, compraventa, agenciamiento pepresen- 

  

  

tación y distribución de vidrio templado y afines, como 
  

l-—— también, de marcos de aluminio con sue reapectivos fo- 
  

rrog de sopuridad.- Potrá intervenir como socia, accio” 
  

  

nísta con empresas o sociedades de igual o diferente 6b- 
  

setivo social.” Para el cumplimiento de sus actividades 
  

la compañía podrá celebrar toda clase de actos y contra- 
  

| tos permitións por lus Leyes Ecuatoriacus y que se rola- 
  

  

cionen en su objeto secisl.- 
    

    

  

  

CE MILLONES DE SUCRES, dividido en 15.000 acciones ordi- 
  

  

  
—) narias noninativas do UN IL ¿UCRES eada una y nureradas 

A A e rc 

¿el 00001 al 15.000 ineluaivo.- ¿ECICUIO, SEXTO. .- ACCIQ | 

EBS..”- 108 títulos o certificados de acciones se expe- 

  
  

  

dirán de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Com- 
    
| pañías y podrá representar una 9 más ecciones.” En lo que 

concilerre an la propiedad de las acciones, traspason, corg 

| 
titución de gravámenes, pérdidas o deteríoros, se estará | 

A A A O A 

      
 



- MEPUBLIDA DEL ECUADOR 

SUPTRIERDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N2 
IA AE ME 

sk o oa e 

1 0) Dun 0D e 

TERESA MIMUCHE DE MERA, 
: SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

o Ln a¿jerrzicio de ¿ar atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escrituras públicas de 9 de agosto de 13982 
y Y de febrero de 12383, celebradas ante el Hotario Tercero 
áal cantón Ambato, la compañía "FAIRIS C.LTDA", ha procédi- 
do a transformarse en una sociedad anónima con la denonina- 
ción de "FAIRIS C.A.", prorrogar el plazo de duración, re- 
formar y codificar sus estatutos; 

QUE el señor Jorge daramíllo Vínueza, en su calidad ¿e 
Gerente ús la compañía, debidamente autorizado, ha compare- 
cido a este Despacho para solicitar la aprobación de la 
tranasforrnación de la compañía "FAIRIS C.LÍDA" en una socie- 

== dad anóénira, eon la denominación de "FAIRIS C.A.", prórroga 
de plazo ¿e duración, reforma y codificación de estatutos, 
para cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas de 
cada una de las eserituras píblicas a que se refíara el con- 
alderando anterior; 

QUE das escrituras públicas antea mencionadas, guardan c0on- 
fornidáasd con el informe y el memorando N2 DIA-IAE-83-103 de 
¿3 de marzo de 1983, emitidos por el Departamento de Inspae- 
ción y Análisis de esta Superintendencia; 

(UE el Departamento Jurídico de esta Entidad, mediante me- 
morando 2 DJ-»£4-83-097 de 8 de marzo de 1983, emite informe 
favrovabie para que la compañía "FAIRIS C.1TDA”, realice los 
actos descritos en el príner considerando de esta Resolución; 

GUE para el otorganiento de las escrituras públicas antes 
vencíonadas, se ha cumplido con todos los rsquiísitos necesa- 
rios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIHERO.- APROBAR la transformación de la compañía 
"FAIÍRIS C.LTRA" en una sociedad anónima 

con la denominación de "TFATRIS C.A.", prorrogar el plazo de 
duración, reformar y codificar los estatutos de conformidad 
con los tíruinos constantes en las escrituras públicas de 2 
de agosto de 1982 y 8 de febrero de 1983, otorgadas ante el 
Hotarío Tercero del cantón Ambato, 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que el señor Notario Tercero del 
cantón Ambato, anote al margen de las ma- 

tríces de las escrituras pblicas de 9 de agosto de 1982 y 
- 3 de febrero de 1983, celebradas en esa Notaría, que se las 
aprueba en virtud de la presente Resolución, El señor Nota- 
río sentará razón de esta anotación marginal. 

  
  
 



PUBLICA GEL ECUADOR 

"RIRTENDENCIA DE COMPAÑÍAS - des > . 

! 

A TANIA nr 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que el señor Notario Tercero del 
cantón Ambato, anote al margen de la ma- 

triz de la escritura pública de constitución de la compañía 
"”FATRIS C,LTDA” , celebrada en esa Netaría s1 19 de novien- 
bre de 1979, que mediante escrituras públicas de 9 de agon- 
to de 1932 y 8 de febrero de 1983, otorgadas an esa misna 
sortaría, la coupañía ha procedido a trausfornarse en una £a- 
ciadad anónima con la denouinación de "FAIRÍIS C.A.*, prorro- 
za 6 plazo de duración, reformar y codificar sun estatutos; 
actos que son aprobaúo:z en virtud de la presente Resolución. 
Se sentará razón de eta anotación marginal. 

AanTICULO CUARTO. - DLSPONER que el aeeñor Registrador del cantón 
Ambato, anote al nargen de la inseripción de 

la escritura pública de constitución ds la compañía mencionada 
er el ertículo anterior, que mediante escrituras públicas de 
2 de agosto de 12982 y % de febrero de 1983, celebradas ante el 
Motarío Tercero del cantón Ambato, la compañía ha procedido a 
iransformarse en una sociedad anónima, con la denomínación de 
"PALRIS C.A.%, peóerragar el plazo de duración, reformar y codi 
ficar seus cstatutos; actos que son aprobados en virtud de la 
prasante Resolución, Se sentará la razón correspondiente. 

     

ARTICODO QUINTO .-DISPOMER que el señor Registrador del cantón 
Ambato, de conformidad con los artículos 33, 

18% y 376 de la Ley de Compañías, inscriba en el Registro Her- 
cantál a su cargo en el libro correspondiente, esta Resolución 
y Las escrituras públicas de transformación de la compañía 
"PASES C.LTDA", en una sociedad anónima con la denominación 

te P"PFAIRIS C.A.", prórroga de plazo de duración, reforma y ca- 
¿nFicación de estatutos, celebradas el 9 de agosto de 1982 y 
5 de febrero de 1982, ante el Notario Tercero del cantón Amba 
to. Se archivará una copía de dícha escritura y se devolverín 
las restantes con la insecrípción que se ordena, 

ARTACILO SEXTO. DISPONER que se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor celirculación en la 

ciudad de árbato, un extracto de las eseríturas públicas de 9 
de agosto de 1382 y 8 de febrero de 1983, con la razón de su 
aprobación; extracto que será elaborado en esta Superintenden- 
cia y entregado para su publícación, una vez presentada urna 
copía de la escritura con le razón del cumplimiento de lo dis- 
puesto en la presente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expedíente. 

COMUNIQUESE.- DADA y fírmada en la Superinten- 
dencia de Compañías, en Quito, a Zi ¡LA 1933 

PIPA O iio 2 IE 
Ecón, aca Minuche-de Hera, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

neo 

e 

 



    
e 

19 

20 

A 

ab 

7 

tr 
Zé 

  

  

recho preferente para euscribir los eumentos de capital 
  

que es acorósre en legal forma en lan proporciones y den- 
  

laxo señalado en la Ley de Compeñifer; transou- 

  

rrido este planos, laa muevas acciones podrán ser o0freci- 

das ¿inolunivo a tercaros, de acuerdo e las regulaciones 
  

gre para este efecto se sstivulare.- 

  

  

ADUIBISMACIÓN,.= La Cormsañifa estaré gobernada por la Jun” 
  

  

  

ta General de Accionistas y aiminiztrada por el “residen” 
  

te y Gerente.” ARTICULO. HQYENO.- JUNTA GENERAL.- La Jun” 

  

  
  

  

ta Jeneral de Acuvionistas, legalmente convocada y rouni- 
  

da, es la autoridad néxima de la Compañía, eon auplios pg 
  

dores para resolver todos las asuntos relativos a los ne- 
  

. gocios sociales y para tomar lan decisiones que Jusgare 
  

convenientes en defensa de la misma. - 

  

  
  

Las Juntas Generales de Accionistas serán Ordinarias y - 
  

O o 
Extraordinariam.- Las Ordinarias, se reunirán una vez - 
  

el año, dentro de los tres meses posteriores a la fínali- 
  

gación del ojereioclo económico, para consiterar los asun» 
  

tos puntualisades en los numerales dos, tres y cuatro del 
  error 

  

ndo ma) 

OTIS 

art,273 de la Ley da Compañías y cuelquier/asunto puntua- 
  

ibnado an el orden del día, de acuexdo a la convocatoria,” 
  

El ejercicio econónico de la compañía comprende del pri- 
  

mero de enero al treinta y uno de dicierbtoe de cada año.” 
  

NO... PRIMEROS Las Juntas ixtraordinarias    
    

ge reunirán cuando fueren convocedes para tratar los asun: 
      tos puntualizados an la convocatoria,” Tanto las Juntas 
  

  
 



  

11 

12 

13 

15 

16 | 

  

189 

19 

20 ¡ 

21 

22 

23 

2 

25 

23 

27 

  

  

SUNPO.- CONVOCATORIAS. - Las Juntas Oenerales serán oonvor 
  

das por el Gerente de la Compañía o por quien lo estuvis- 
  

¡Te resmplasando, en caso de urgencia por el Comisario y - 

  

  

  

Intendente de Compañías. - Las convocatorias se herén por 

la prensa en la forma señalada en el Art, 278 6e la Ley 
  

cspañílas, indicendo la dirección precisa del locel en | 

el que se celebrará la reunión, el día, la fecha, hora y 
  

el objetivo de la reunión,» Además podrá convocarse a la | - 
  

Junta General por simple pedido del o de los accionistas 

que representen por lo menos el 25% del vapital social pa- 

  

  

ra tratar los asuntos que se indienro en la petición. .- 
  

ARTICULO DEOTRO PRACEAO, + GUORUM, - Para que la Junta Ce- 

23 a deliberar en primera convocato”- 

ria, será necesario que los accionistas asistentes repre- 
  

aenten, por lc menoz, la mitad del cenital social negado.” 
  

| Bn segunda convocatcría, ls Junta co ínetalerá con cl ní- 

mero úe accionistas presentes, sea cual fuere la aporte- 
  

ción del capital social que representen y así se exnresa- 

L ré en la convocatorias” ARTIQUZTO PUCIVO CUAMNMO ¿+ Pen 

ra que la Junta General Ordinaria o Extraordinaria pueda 

  

  

  

acordar válidamente el aumento o disminución del capital, 
  

la transformación, la fusión, la ¿disolución anticipada - 
  

de la compañía, la reactivación de la compañía en proceso 
    de liquídación, la convalidación, y en senerol cualquier     
 



  

tad del enpitel pagado.- En segunda convocatoria bastará 
  

la representación de la tercera parte del cenital pagado.” 
  

34 luego de la segunda convocatoria no hubiere el quorum 
  

requerido se procederá a efectuar una tercera convocato= 
  

ria, la que no podrá denorar nás de sosenta días contados 
  

la vartír de la fecha fijada para la primera rounién, ni 
  

modificar el obseto de data,- La Junta General así convos 
  

da seo constituirá con «al número úe eccloristas presentes, 
  

para resolver uno o més puntos mencionados anteriorronte, 
  

  

JUNZAS UNIVERSALES, + No oba” 

  

    tante lo dispuesto en los artículos anteriores, la Junta - 
  

se entenúerá convocada y quedará válidamente constituida 

en cualquier lugar del territorio nacionsl, para tratar - 
  

  eualquier asunto slenpre que esté presente todo el capital 

pagado y los asistente, quienes deberán euseribir el Ac- 

ta bajo sanción de nulidad, acepten por unanimidad la celg 
  

  

  

bración de la Junte..” 

  

  

clonistas potrán concurrir a las reuniones de la Junta Se” 
  

neral de Accionistas, personalmente o por medio de un re- 
  

presentente, la reprezentación se conferirá mediante car- 
  

ta poder Grigión a) Gerente de la Compañía, o nediante po” 
  

der general o especial otorgado ante el Notario Público.- 
  

No podrén asr representantes los aúninistradores de la - 
    Compañía, a no ser que ostenten la representación legal, 
  

ni los eomisarios, a venos que se hallen en el mismo casos 
    Les resoluciones de las Juntes GCenerzles serán tonalas   
  

debíendo expreserso estos particulares ex la convocatoria. y 

o 

 



10 

11 

12 

13 

14 

is 

168 

v7 

18 

15 

20 

mayoría de votos por el capital pagado concurrente, sal- 
  

vo las excepciones previetes en la Ley de Compañías.- Los 
  

accionistas, tendrán deresho a que se couputen sus votos 
  

en proporción al valor pegado de sue respectivas ecolones.- 
  

Los votos y las abatenciones se eumarán a la mayoría nuné- 
  

rifa.” ARSICULO DECINO SEPPIMO, e DIRECCION Y ACTAS...” Las 
  

Juntas Cenerales sefán dirigidas por el Presidente de la 
  

Compañía o por quien lo reemplazare o si así se acordare 
  

por un accionista elegido para el efecto por la milena Jun” 
  

  

ta.” El Aeta de las deliberaciones de las Juntas Generales 

llevarán las fírras del Presidente y del cecretario ús la 
  

Junta, función que será desempeñada por el Gerente de la 
  

Comoañifa, salvo lo dispuesto en ol Art.230 de la Lay de - 
  

Compañfas.- De cada Junta se formará un expediente cn con- 
  

cordancia con lo dispuesto en la Ley en el Reglamento de do 
  

Juntas Generales. - Las Actas s6 llevarán . hojas útiles 
  

escritas a máquina en el anverso y reverso én las que las 
  

actas figurán una a continuación de otra, en rigurosa or- 
  

den espnolégico y deberán ser foliadas con numeración con- 
  

tínua y sucesiva y rubricadas todas las hojas una por una 
  

  

por el Secretari0..”- CAYO, ATRIÍBUCIO 
  

NES DE LA JURTA.” Son atribuciones y deberes de la Junta 
  

  

General de Accionistast a) Designar al "residente, úerentej — 

     

z | de le : hb) Removerios por mayoría de | 

votos; a) Resolver ecerca de la distribución de los bene- 

    4 Cd de p > G A YA 

  

fícios sociales) 8) Conocer anvalnente ias cuentas de ba- 
  

lance general, el estado de pérdidas y ganancizo y 103 in- 
      forxes que presentaren el Gerente y los Comisarios, acerca 
  

 



sc. bo 

Curr 0D 

de los negocios socialess e) Resolver acerca de las mmor- 
  

o 2 tireciones de las acciones; £) Resolver aumentos de capi 

tal, fusión, transformación, disolución anticipada y más 
  

4 asuntos puntualigados en el Art.33 de la Ley de compañías $ 
  

0 Y» £) En géneral, todas las deudos atríbuo....es que le cop 

  

o. _este la Loy vigentes.” ARAS... ES dial 

PRESIDENTE,» El Presidente durará dog eps en el ojerci- 
  

  

    

8 clo de eu cargo, vero podrá ser indefinidamente reeclegi- 

9 do, ee requiere Bez ecotonista de la compañía y sus fun- 

e. 10 ciones se prorrogarán hasta vor logalmanto reemplasdos.- 
  

BsTn ¿e APRIBUCIONES Y DEBERES DE PRESIDEN 

  

  

TE. .- San atribuciones y deberse del Presidentes a) Pre- 
  

    

sídir les sesiones de la Junta General de Accioristasi db) 
  

4 

0 Suscribir conjuntamente con el Gerente los cortificados 
  

  

     
  

  

A provisionales por el porte de los accionistas y 108 tí- 

o No | tulos de acción emitidos3 0) Firmar conjuntamente con el 

17 tario las setes de las Juntan Generalesj d) Reempla”- 

— 18 sar al Gerente en caso de ausencias felta Oo impedinento 
      do éstaj y,0) En general, las que le confieren ¿a Ley, y 
  

estos Estatutos. - En caso de ausencia, falta o impedinen. 
  

  

to del Presidente, lo reemplazará la persona que señala- 

  

  

  

  

no requiere ser secionista de le compañía y sus funciones 
  

pe prorrogarán hasta ser elgalmente reemplasado..- ¿ELICU 

EGUEDO . + ATRIFUCIONES Y DEBERES DO CARTES. + 
    

  

      S0n atribuciones y deberes del Cerentei a) Actuar cono - 
  

  
    
 



10 

14 

12 

13 

15 

160 

17 

18 

19 

20 

21 

23 

24 

25 

29 

27 

  

Seoreterío de la Junta Ceneralj b) Convocar e Juntas Gene- 

rales 6) Firmar las Aotas de Juntas Generales cuanto ac” 

  

  

tuare como secretario y rubricar todas sus hojas; 4) sus- 
  

oriíbir conjuntanente con el Presidente los certificalos - 
  

provisionales pur «el aporte de los accionistas y los ti- 
  

  

tulos de moción cuitídos; e) Autorizar y eusoribir y por 

cualquier cuantía, todo asto, contrato y focumento de erg | 
  

dito o btabanrios £) Organizar y dirigir las ofícinas y de- 
  

penáencias de la compañías g) Cuidar y hacer que se lle- 
  

ven los libros de cantabilitad y llevar por sl mismo el - 
  

libro de Actas de Juntes Generalest h) Presentar, por lo 
  

menos una ves al año, a le Junta General Ordinaria de A0-=| . 
  

cionistas, un informe acerca de la situación de la conpa- 
  

nía, acompañada del balance general, del estado de pérái- 
  

das y ganancias y más anexos; 1) Oblígar a la compañía 
  

sin más limitaciones que las establecidas en la Ley y en 
  

estos Estatutos, sin perjuicio de lo prece,.Jado en el - 
  

artículo doce de la Ley de Coupañícaj y, 3) Todas las de- 
  

més atribuciones y deberes dispuestas en la Ley, en euytos 
  

Estatutos y las resoluciones que tomara la Junta General 
  

ROERO q o” REPREZEN     de Accionistas. .- ARTICULO) 

  

O A 
        

FACION LEGAL. .- La representación legal de la Compañía, 
  

  

  

tanto judicial como extrajudícial, la tendrá el Gerente 
  

de la Compañía y as extenderá a todos los asuntos relati- 
  

A 

[| vos en gu gira en operaciones comerciales y civiles, sin : 

a e 

  

perjuicio de lo dicpuesto en el Art.12 de la Ley de Com- 
  

COMISARIOS. .- 

  

      La Junta Goneral nombrará un Comisario Principal y un su- 
  a 

 



  

  

  

=5 

28 

z7 

zs | 

  

con las facultades y reaponsabilidados de la Loy de Compa” 
  

síes y equellas que le fijaro la Junta General, quedando 
  

autorizados para examinar los libros, comprobantes, 80- 
  

  

deraren necesario. Yo requieren ser socionistas de la - 
  

| J0 YIGESDO QUINTO.” El Comisario Prineipal y en en fal= 

compañía y potrán sor indefinidamente reelegitos.- ARZICU | 

ta el Suplente, presentarás al final del ejercieio econé- 
  

mico del sio, un informe detallado a la Junta General Op- 
  

dinaria, referente al estado Zinanciero y económico de - 
  

la compañía. - Podrán solícitar se convoque a Junta Gene” 
  

ral, cuando alaún caso de urgencia así lo requiera.- ¿is 
  

LO VIGESINO SEXPO, + FONTO DE RESERVA. .- De las uti- 

lídales 2£qusdas te la sociated, no asigaará un dlas por 

  

  

elento (10%) pare formar el fondo de reserva hasta que - 
  

éste alcance el cinenenta por ciento (508) del capital ny 
  

cial..- EPTIKO, .- VITLIDAMES.- Las 

  

  

utilidades obtenidas en cada ejercicio econónico se ¿sstrá 
  

dtuirén de acuerdo con la Ley y en la forma que determino 
  

  

  

TAXO.»- DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION..- En caso de disolu= 
  

ción y liquidación de la eozpañía, no habiendo oposición 
  

entres los accionistas, asumirá las funciones de 1iquitadon 
  

el Gerente, de haber oposición a «llo, la Junta General - 
  

nombrará uo.o más liquidadoras y señalará sus atritucio- 
  

nea y deberes.» Le Junta Ceneral autoriza al ¿5r. Jorge i 
        Jaramillo, Gerente de la compañfa, para que renlico todos 

We 

  

     



10 

Mm 

12 

13 

14 

15 

168 

17 

18 

18 

20 

21 

£3 

24 

25 

20 

27 

los trámites necesarios, para la legalización nediante ey 

eritura pública y más requisitos, de todo lo tratado en » 
  

esta Junta General... - Se teja expresa constancia que el - 
  

expetlente de esta Junta queda conformado con los siguien 
  

tes dosumentos: 1,.«Copia del tota, certificata por el se- |- 
  

Sor Secretario? y, %,- Lista de Sovios asistentes a cota 
  

asenblean, cortificada por ¿os señoras Presidente y Suero” 
  

tarib,- Por no terer otro asunto más que resolverse, el 
  

señor Presidente áá por eoncluída seta asamblea y levanta 
  

la sesión a 1as 10100 horas, solicitando a 3ecrotaría pro” 
  

ceda a redactar el Acta.- Reinetalada la sosióh a las 29130 
  

  

horas, se dí lectura al Acta, la misma que es aprobada en | 

totas sus partes, sin odjeción y por unanimidad, Para - 
  = 

constancia firmantí, Sr. Enrique Hernántes. PRESIDENTE] £) 
  

  

/ V | 
Sr.Jorgo Jaramillo Vinuesaj QERSNTS SECRETARIOS Lo Sr.Corlos 
  

A, D 

Segovia Yallejes £)6rta.Tolanta Jarauíllo Vinuezas £)sries 
  

Kartha tolanáa Ayala Arroba, Es fiel copia del original.,- 
  

CERTIPICO. "Tf .SreJorge Jaramillo Vinmmesa..- Gerente-30070- 
  

terio...” Vated veñor Notario se dígunará agregar las denás 
  

cléusules de estilo.” Atentanente, £, De.ialme Viteri Ro” 
  

no.” Abogalo-Eeoronista. -Mat. 0.1578 w» Quito. - Dix.Corea 
  

N?9 126 y Anasonas.” Yrente el 0,0,1,1012.457-087.- Hasta 
  

aqui la minuta pre-inserta y en cuyo contenido se ratifí- 
  

can y aprueben todos los señores comparecientes, por cuya 
  

rasón queda elevada a le categgría de eserttura pública 
  

eon todos su valor y requisitos legales.» 3e halla exo- 
  

nerada sl presente contrato de todo impuesto de acuerdo a 
    Leyes y Decretos expelidos a sete respecto. - En su tentío 
    
 



  

  

FABRICA 
DE 

VIDRIO TEMPLADO $. A. 

TELEFS.: 89.252 - E20300 - BOC5ES 

DIRECC.: PASAJE VERDE LOMA - ¡NGARURCO ALTO 

ESTADO DZ SITIACION DI LA COMPAÑIA FPATRIS CIA. LTDA. 

De mero 1% a Azosto 8 de 1,982 

  

- Tenos 

ES FIEL Y EXADIN E 

PARTE INTEGR iy ye 
a 7 satita á "IN A AN 

na SISPAE ARES AA rd A 

ISR Ll ME az a y AAA AAA Y PA o. PR 7 . 
' ' 

ho... 

¿ECTIVO 

  

tos y ¿ecesorios 
eciones en “rénsito 

1 
Varios Deudores 

Clientes 

Docurnentos por Cobrar 

Provisión pere Incobrables 

FIJO 

lo Jepreciable 
Terrenos 

Construcciones en Curso 

Zcuipos en Construcción 
Depreciable 

macuinerias y s2auipos 
Vehfculos 
imebles y nseres 
Herremientes 

Construcciones 

PASIVO 

CORRTSITE 

iaiible a Corto ilezo 

Proveedores - 
Varios Acreedores: 

Deudas Fiscales 

FIJO 

3xicible a Medieno y Le Plazo 
A 

  

_ 

5 
L£ Ar eta ? A Ercidas año 1.922 (nero 10 - Ago 

    

Yo A 

TARO OE VERE A 
SONG Lali +0 y <) 

   

   

   

  

. e 
EDO e PR LAR 

AAA A . 
PRA : 

? 

— 

LA o BEBO? DE? 

  

y 

a 

Ade 

NS ¡e 

y 510.829, 24 
" 126.134,55 s 

"n 111432,125,99 
"  21590.460,30 
"  ]1'758,804,68 
" 132.052,43 
" 425.153,66 " 

n £50.631,70 
" 51425,030,96 
'" £1896.803,34 
" 50. 949,04 $" 

'""- 11300,000,00/ 
"  1'799.095,60/ 
" 512.551, 091 " 

Y 153'521.528,82y 
" 21177.509,59 
" 751.875) 71 
$ 18.628,10 
n 217.245,29%4 — " 
POTADL Du ACTIVO: y 

g 9 
n 62 

sio 8) — 
TOTAL DZ 

    

I 

16.300,71 
57.442,97 
65.101,36 / SY 

TASIVO: 

£., A + en 

    

   

TELEX 7196 "FAIRIS'" ED. 

AMEATO - ECUADOR 

637.033, 79 

161338.597,06 / 

31611.646,69/ 

161686,787, 51 
481456.482, 01 

71238,845,04 

241331,491,51 

151000,000, 00 
31250,320,09 

3.297) 41 
0:672,04) 

  
Dun diidO Ls CHECAIZA 4 

COLZA OR 

        

 



  

gos instrumentales señores José Enrique Torres y Víctor 
  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

       

   

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
    

2 

5 Mera Guerra, mayores de ebad, vecinos de este lugar e 1- 

d | 

. la letra con todas las presc:ipolones legales, que 109 

6 integramente y en alta vos este instrumento de principio 

2 a fin luego de lo eval se procede a la suscripción hación 

6 dolo todos los coneurrentes y comígo ol Fotariío en uni- 

o dnd. .«0ó4.IA. NO. £. J, Jaramillo V..- 18-0014893-2..- tg0, 

10 J.E.torres Tr. mt V G e 5 

a Ryiz Albán. .- Enmendado-Anónima-producción-bancario-sesiónp 

A 

todos-VALE..- Entrelíneas- otro-VALE,-Purardets—t8 TT 

8 de Agosto de 1982= , a 
mn _ py 

SE OTORGO ANTE Yl Y EN FE DE ELLO aos ESTA TERCERA - 

COPIA CENT E EN LAS MISKAS FECHA Y , _— 

w LUGÁR 5U CEl ÍACION. «> 

TA DS == KA RBÉ A 
19 ZÍ GR TY ACA, APA == A _ A 2” Bl : 

AMARRES AA == == — — 

NAT, A A A S EGO + 7 

f/f 21 E DAFOHRM LA) ON _ La RESOTI (Es ERO SAano Di AT SP ERRTE 

  

  

          23 "DA NÑ soe N 
Y l7” 

mE y 
7 5 R E dE A 

ER TRE > 

7 ETA la   SUEZ      UTE 

7 

  

ANS dt Ta E AA



10 

1 

12 

13 

14 

185 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 | 

25 

20 

27 

    

HU o 

de 21 de marzo de le v3)J,vajeo cl seres chonta y nuove (10) » 
  

¿ol Rogistro Horcamtil .- o anoté Ma CA NA 1:43 del Libro 4 
  

portorio.= DI curplimionto a la divo: jolón con. tanto ol los e 

  

¿rtleulos suerto y quinto de dicha Rocolución.- Cumpll con lo" 

    

as ovoeritus. cia demas fioron devucitorza 

Ávbeto Abril 8 de 1.083. 

la Cu igtendoneía de 2 td a 7 

  

£1 Rkogi.trador de 12 "ropyicdad y Mercantil, 
  

    

    

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

* »* 

E e] 
5D 0 

%e . 

. 

+ 

Zo > 

s cil 
      
  

ea 

vw
 

  
 



AAA A A A A AS 2, - - - aa” a e - AR 1 4 0 “« Y. - AS ws mr "e e. » y 

           

      

   

  

        

   
RA 8 DS pe E O A As E “ 

o a . , pon E són E a Re Ez .o0s— 2 qn em 

: q 0 a e 

. $ y? A . + 

y ” * - ei - , . « 

prasente tenze a bien. eómnd car a usted, que la junta 

Sévios de la Comnania "e FAInIS: COMPANTA LIMITADA", « 

2/81 18 de Marzo de 1,982 tuvo a bien nombrar a usted GERENTE de la- 

período de dos años. mi A 
“ eo mb , o de . a Y . A 

$ : > 

3 COMPÁNIA LDEADA" se constituyó por. escritura páblica otargada - 

dotar "dei Cantóh" Ambato: Jorge EAT ad Í6 de Neviedbire de E 

slo y. se salia inscrita en el Roglotro sextantia del mismo santán bajo o 

      

E 

Lo 4 

A IN OA s > ! +4 oo xp 
7 ? da 

Rs a : “ 

A : de y 

o el nombramiento precedente y me posesturio de el 5 q 

A | Ambato, 19 de Yarzo de 1.982 

o | do Y: 
¿ Jorfé Jara 

o: ñ 

1001 que el señor Jorge Jaremíllo Vo ha aceptado el de- 

de Eaárto Compania, Limitada. - 

, e. 4 PA Abe , Ms | Ñ er : Le cx * s, 

' 1 r , 4 , , É 

. La 

mel "inscrito con esta fecha el presente ombrámis :nto,en el Registro 

dántil, bajo el Número: Setenta y cuutro (74) .- Ambato Atril % de 

oa 
AA 

e    

    

OS pl Registrador de la Propiedad. 
. e A STRo DA PRO 

E on Ba" Ep 
| AMBATO e, 

y — 
js) FIEL Y BXACTÁ MUROS Ot pea OULIGINAL (UE COLS£VA BR EL ARCHIVO Dis La 

Ñ CERTIFICO: 

AAN 
GERENA 5 SECT Aa .)   
 



    

   

    

   

 GGIGIEAL, CERTIELOO Y, L Y CTA ALNOLCOPIA 
| | A PR ANTE COPA PA IS CARDS DE 

  

1 
ren rg Y 

y 
al AR, 

ARIAS > 
A BEAR 

SÁ ESA A 

       
gia 

    

= TA 

, 

= -* 

' 
. 

e 

t 

» 

, 

- > 

4 

t V 

a 
*a 

* 

os 

> 

» 

- 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

    

    

     



15 

16 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

    

    

  

    

mn 
A E Y - a A TS a 

E . 5 0 EE 

qe a Ml 
e 34 ES E 

LS Y *e 

y En A MEA te z 

de dl e 4 
SS . se tx e 3 ES se 

  

    

% “e AS A 

      
    

  

    

   

    

          

  

        

    

Á FERIAS s se 6 5 5-2 TELE Ñ NS 

NINA Sa BA np - > y Be 

E ' E pda y 4 da 
5 A E : EN r ERE 7 " E É 

Es pte, a 
NERO ETA DO OC na > 

ME ME A] a AA 3 AE a E 

E = TE AER - E de E + 

3% E A E És JR e 

d SA 
E 5 +. e jedi de e d $ 5 E       

         

    

A A 

ER ES a E á ESA ” Ni 

  

  

 



  

pus «211 6 Srtallusy 22» Ruotifitear +41 dianas de situación cal 
  

  

  

  

SOT SUR 23 APrODEGO Dor ¿41 dunta Verursl nata Iniituado y que   
10 

11 

12 

13 

  

14 

15 hola Compañía "PAÍRÍS C.L2DA.",0n coOmconMiabela con_108 Femua]   
  

  

  

  

  

    
- pa Le E A Ey E E Me Ñ PATTE EE FOTOS k E EA 

26     0 PEOCPAOÑerio de 14.090 participaciones sociales de un 
| Le 

28 

  

 



10 

11 

12 

13 

14 

18 

19 

20 

21 

22 

23   

A 

            

    

    

    

  

    

    

     

          

Se 

      

e 

    

   

          

oa 

. 
mha 
hy 22) 

                                              

€ A e AA E ol 

4 AA 
ES E a 

pes 
cy 7 go E 2 

   

e E po 2 

    

SET 

      

  

  

EEE 

 



  

    

      

y o e y 
E: ho ., ALLIED A Ed UA k a E A E E Y ES e a 

E ES. A el O y E ó z » ; 
A PE Al dE ye xp A os E me 5 E . dz EE 

Q— .” + Ta 

, PE es e. yl e. > a Y pra ot pl PA ES 
A ES FEF e o Pe a E EA Sao a E . ñ 

  

    
ea A SAA _ FR Y E CLA MID e SE    

  

        
      

  

h su ” a 
AE ps Abs e b 8 - E ES a 2 e á a > ed 3% ESE : % E a (: 

2 - 

e ns > e + 5 E po y 7 AA A E MEE ud EE 
. E % 2% a - eb       

  

  
           

      

  

5 . ñ A AS - a ES e E E SL E ita MS E za A > . 

á il ES ; e a zk> e DS PES No +. 1057 04 aj UE a: á RAM as 4 Ley qe 

% ns A A Er; As SEA 57 E HER A OIT edad y A z y b . a 

A E % añ , AS mdd: DE e E EFE E yr     

    

  

Leal o ¿pa 

Ss pb 3 Veg 

  

       
   



10 

11 

12 

13 

  

16 

ESTADO Do SITUACION ¿o La COMPAÑIA PAiRIs CIA.LEDA. Dá ekho 1 
   

YA 8 ás PETT TT 

  

  

  

y 310,399,24 

  fia 3 1'2154.474,93   

    "11'432,123,99 
  

Prstucotón Terminada 

katarialos 

” 2:590,460, 30 

* 11758,804,68 
  

Repuestos y Miocesorios 

ortaciones en Trénsito 

" 132.052,43 

*       ” 16'338,597, 
  

  

  

  

    

  

. 5*485.930,96 

* 17300,000,00 
  

» 83.149,18 
  

" 4'813, 454,16 

  

* 12482, 496, 
    

  

  

  

  
  

  
. 2*311.606,69 

| 

EXPEAAEAAIADIAAOS 

 



  

. 4” 

Ear e 

  

  

o depreciación 
      
  

» 1 *355,82,31 Y 2131521,528,82 
  

» 2'518,600,52 
  

  

* 2'177.309,55 

  

  

  

  
* 1.875,79 

» 18.628,10 

» 16'686. 787, 

  

  14 qergos Dif=rídos" 

Menos, dnortiaes iones e 

  

999.815,06 

177,905.59 
  

  

16 AL ACTIVO? 

ACIVO   

  

  

ora i=rmA 
18 
  

  

"  $16.300,11 
  

23 

  

iclpos de Cilentes 

* 8741.,726,79 

“+ 601.743,23 

" FS TL9, TA 
  

94 dorregiros Bentarios 

9% as Fiscales 

” $17. 441,20 

10. Ub 
b 3% Ed      e 15*498,013,43 

  

130 
  26 
  

  

      " 15'389, 764,72 

Vr pro 0000 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

  

  

  

  

1%»:g0at08 ) 
  

Foraz cASIVO4 
  

f. Jdarenillo Y.."dorgo E. dararillo Ve.” GE 

  

  

i,Chicniso ¿n"óbmuado se Chioaisa Acer COPIA e ns 
  

  
Ek E DUST 2524 Es TE E 

Ne 3 AF tds ag y de 5 sal 

E EA E ha E E a 

SODIA AL 

bs. A ES a EAS Ss a 

e 

Sl ES z m0 + a a eS «* Ali 

$ PE as $. 
ES A E: 

E ra d E > p a: a ¡sa 
ES E - = E 

SS: pe: A a z E de E EA £ lei e E E OS 

E sa dl - e ha 0 «3 irás : E dE a 
FL e a E hd ES dl 3 del A EL aE teo ii 6d 7 UR E 

FPTIIDATDA 

  

A NO ES ae Idacititiek 

TS Po A a 

  

  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
    

  

   

      
    AS E Y ss El 

    

  
| Carranco. REGISTRADOR, =—CERTIFICO1 Que es fiel copia del ortg1mh 
  

  

a. »CERTIFICO.Jorge 

   

Jaramillo Ve- SEORO-    

  

según requerimiento espesífico de la Superintendencia de Compañil 

' en cuanto se refiere a la nomenclatura de cuertas=son 208 todos 

  Ak 

a 

e 

JE LÓSPILO: Y FRÍO EN LAS HISMAS 

EL 

> os A Z Í 

OTORGEO ME ALO Y AR FE DE ALO, DONPIAÑO ESPA  CLUCURA Sora 
  

A Y DUGAR M4 ib 

  

    o A AA E S 
, A, AN 

LA LASER A ER DO EE 

d AZ ALAS A os 

a, 

  

  

  

 



11 

12 

14 

15 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

  

  

  

  

SF    
<A SS > 

qa +4 len AR rr 

E ns, AA 2 E 

CS A 
5 tó 

A 

id Ez 3 5 

  

PS 

    

  

econ esta iseia lau LE PT Jo Qu 
  

eo E 4 * hr
 

de
 E E e 

pu
b y CAR Arica AO CA dee a 

  

Loa 
ñ Liar e A PO q

e
,
 

5
 

mn
 

fu
 A 

  

co +) del “0.1 tra Sdercamtilae 1 Y 1.3 doi 

  

ES rtoerio.s" MÍ cum limiíciio ¿ción Cos  beinid 

  

to en Voarte y a intosde dicte 
se e ociccióna 

  

“pido con lo dispo to ez el árte 39 uel Ufvico « do deso a] Fei 4 4 

  

  

ao trado 

are iviuda la 0, comia cogda de 

      

OOOO y. 4 

  

  

  va as Lu E. ps A 
  

  

  

  

  

  

      
  

 


